
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 26.09.2024 № I-33/175      
г. Шахтерск 
 

О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, и 

урегулированию конфликта интересов 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»,  статьей  7  Закона Донецкой Народной Республики  от  29.02.2024  №  57-РЗ  
«О противодействии коррупции в Донецкой Народной Республике», Уставом 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82 (с 

изменениями), Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики 
 

РЕШИЛ:  
 
1. Создать Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия). 
2. Утвердить состав Комиссии (прилагается). 
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 

gisnpa-dnr.ru и разместить на официальном сайте муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики. 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 
 
  

Заместитель председателя  
Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики                                                                              С.Н. Литвинов 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики                                                                              А.В. Шатов 

 



УТВЕРЖДЕН 
 
решением Шахтерского  
муниципального совета 
Донецкой Народной Республики 
от 26.09.2024 № I-33/175 

 
Состав Комиссии  

по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, и 

урегулированию конфликта интересов 
 

Литвинов  
Сергей Николаевич 
 

заместитель председателя Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики, председатель Комиссии 
 

Шатов  
Александр Васильевич 
 
 

глава муниципального образования Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики,  
заместитель председателя Комиссии 
 

Махнач  
Сергей Анатольевич 

главный специалист, ответственный за противодействие 

коррупции Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, секретарь Комиссии 
 

Члены Комиссии 

Банников  
Александр Васильевич 

депутат Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики, председатель постоянного комитета по 

регламенту, мандатам, развитию местного самоуправления, 

соблюдению законности, правопорядка и предупреждению 

чрезвычайных ситуаций Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики  
 

Жукова  
Светлана Александровна 
 

руководитель Аппарата Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 
 

Кожевникова  
Евгения Ивановна 

начальник отдела муниципальной службы, кадровой работы и 

наградным делам Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

Соконюк  
Анастасия Александровна 

начальник юридического отдела Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

Романинец  
Руслан Николаевич 

кандидат экономических наук, доцент кафедры 

инновационного менеджмента и управления проектами 

Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Донецкая академия 

управления и государственной службы» (по согласованию) 
 

 представитель органа Донецкой Народной Республики                                

по профилактике коррупционных и иных                                                       

правонарушений (по согласованию) 
 


